Scholium.

37. Quod si autem anomalia vera  $v$  multum excedat angulum rectum, ita ut  $\delta$  vel  $r$  fiat numerus unitate multo major, hincque expressio illa pro  $r$  inventa divergat potius quam convergat, cum ista methodo tui non conveniat, nisi forte  $\delta$  sit

quantitas

quantitas

tur minimi

qua relectio

subsidium

anomali

nem in

vis casu

cometæ

38.

cognita,

periheli,

sole SM

Sit

=  $b$ ; erit

quod vel

diebus e

quæritur

ut fit tan

tempus

æquatio

Euler

=

valor

vera

sole

J.

affir-

qui

affir-

affir-

affir-

affir-

affir-

affir-

affir-

affir-

affir-

affir-

affir-

affir-

affir-

quantitas tanopere exigua, ut per eam omnes termini efficiantur minimi. Oportebit igitur his casibus expressionem veram, qua relectio inter tempus & anomaliam veram exhibetur, in subsidium vocare; atque ex ea modum, quo ad datum tempus anomaliam vera assignari possit, eruere. Hanc itaque operationem in sequentibus problematis factus sum ostenturus, ut quovis casu oblato theoria adhiberi, per eamque verus motus cometarum quam planetarum definiti queat.

**Problema VIII.**

38. Si orbita planetæ vel cometæ fuerit elliptica quæcumque cognita, ad datum tempus, vel ante vel post appulsam ejus ad perihelium A, ejus anomaliam veram ASM, atque distantiam a sole SM assignare.

Solutio.

Sit periheli a sole distantia AS =  $a$ , & semilatus rectum =  $b$ ; erit  $2a > b$ , quia orbita ponitur elliptica; Tempus autem, quod vel ante vel post appulsam ad perihelium effluxerit, sit in diebus expressum = T. Nunc ponatur anomalia vera, quæ quaeritur ASM =  $v$ , sique alius angulus  $\omega$  ita comparatus ut fit tang  $\frac{1}{2} \omega = \frac{\sqrt{(2a-b)}}{\sqrt{b}}$  tang  $\frac{1}{2} v$ , eritque ut vidimus (19), tempus  $T = \frac{a^3}{2m\sqrt{(2a-b)^{\frac{3}{2}}}} \left( \omega - \frac{(b-a)}{a} \sin \omega \right)$  ex qua æquatione angulum  $\omega$  erui oportet.

Euler Theoria Cometar.

E

sin  $\omega =$

fin  $\omega = \frac{2^m (2^a - b)^{\frac{3}{2}} T}{a^3}$  Converteretur hæc expressio

$\frac{2^m (2^a - b)^{\frac{3}{2}} T}{a^3}$  quæ est cognita, in arcum circuli cujus radius

$= 1$ , quod ita fiet: Sumatur expressio  $\frac{2^m (2^a - b)^{\frac{3}{2}} T}{a^3}$

logarithmus, ad quem addatur constanter hic logarithmus 5,3144251332; atque summa erit logarithmus anguli hujus quæ-  
siti in minutis secundis expressi. Vel cum sit logarithmus

$m = 5,4345525139$ , ad  $\log. \frac{(2^a - b)^{\frac{3}{2}} T}{a^3}$  addatur constanter